
Atto Dirigenziale
N. 637 del 24/02/2021

Classifica: 010.10 Anno  2021 (7283739)

Oggetto PRESA ATTO  DELLA VARIAZIONE  DELLA DENOMINAZIONE   E 
DELLA  COMPAGINE  SOCIALE  DELL'AUTOSCUOLA  GRASSINA  DI 
GUIDI  DANIELE  E  TESI  MATTEO  SNC  CON  SEDE  IN  LOC. 
GRASSINA VIA COSTA AL ROSSO 26

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dr.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
MARPI

Il Dirigente / Titolare P.O.

IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN  MODO VIRTUALE

Visto l’art. 123 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i. ;
 
Visto l’art. 335 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada;
 
Visto il D.M. (Trasporti) 17 maggio 1995 n. 317 regolamento recante la disciplina dell’attività di autoscuola;
 
Vista la comunicazione di variazione di compagine sociale presentata dalla società Autoscuola Grassina di Guidi  
Daniele e Tesi Matteo snc con sede in Loc. Grassina Via Costa al  Rosso 26 c.f. e p.i. 03357530488 iscritta al 
registro imprese di Firenze al numero R.E.A. 352818 acquisita in data 01/02/2021 al numero di protocollo  
0004939/2021; 
  
Visti l’atto di cessione di quote e modifica patti sociali redatto dal Notaio Dr.ssa Elena Mancini dal quale risulta  
che:
 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 637 del 24/02/2021

1/3



1.      la società autoscuola Grassina di Chiari Luciano e Daniele Guidi snc ha cambiato la denominazione 
sociale in Autoscuola Grassina di Guidi Daniele e tesi Matteo snc; 

 
2.      il sig. Tesi Matteo è subentrato al socio sig. Chiari Luciano; 

 
Accertato che il socio  Sig. Tesi Matteo:
 

·         è in possesso dell’attestato di idoneità professionale di istruttore di guida n. 7/I.G./1997 rilasciato 
dall’Ufficio provinciale della Motorizzazione Civile di Firenze il 24/03/1997 ;

·         è in possesso dell’attestato di idoneità professionale di insegnante di teoria n. 24/I.T./1995 rilasciato 
dall’Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di Firenze il 20/10/1995; 

·         è in regola con l'obbligo di formazione periodica avendo frequentato il corso, prescritto dal D.M. 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 17 del 26/01/2011 Regolamento recante la disciplina dei corsi  
di formazione e procedure per l'abilitazione di insegnanti ed istruttori di autoscuola, Pubblicato nella 
Gazz. Uff. 10 marzo 2011 n.57;

·         ha svolto effettivamente le funzioni di insegnate ed istruttore di guida per due anni negli ultimi 5; 

Richiamati gli atti:
 

·         Codice 26 Prot. 2147 rilasciata dalla Provincia di Firenze a favore della società Autoscuola Grassina 
di Chiari Luciano e Pagliai Andrea snc per la gestione dell’autoscuola “Grassina”;

·         N. 1798 del 25/08/2017  con il quale la Città Metropolitana di Firenze ha preso atto della modifica 
della compagine sociale e della denominazione  da Autoscuola Grassina di Chiari Luciano e Pagliai 
Andrea snc in Autoscuola Grassina di Chiari Luciano e Guidi Daniele snc;

 Visto Il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  67 del  31/12/2015,  come corretto dal  Decreto del  sindaco 
Metropolitano n. 1/2016, con il quale è stato conferito l’incarico di Coordinamento dei Dipartimento “Sviluppo 
Area Territoriale” e della Direzione “Patrimonio e TPL”;
 
Dato atto che per il  procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del procedimento  
stesso ed in capo al sottoscritto Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure 
potenziale,  come  contemplato  dal  DPR  n.  62/2013  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di  
Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.
 
Atteso dunque l’esito positivo dell’istruttoria;
 
Tanto premesso 
 
Tanto premesso

PRENDE ATTO 
 

1)      della variazione della denominazione sociale della società Autoscuola Grassina di Chiari Luciano e 
Pagliai Andrea in  Autoscuola Grassina di Guidi Daniele e Tesi Matteo snc ; 

 
2)      che la società Autoscuola Grassina di Guidi Daniele e Tesi Matteo snc è composta dai sigg:

 
a.       Guidi Daniele 
b.      Tesi Matteo;

 
DISPONE

 
di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di Firenze
 Firenze            24/02/2021                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E 
TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 637 del 24/02/2021

2/3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 637 del 24/02/2021

3/3


